
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Not classified 
DQ 
DQ 
DQ 

No. 

117 
11 

116 
21 
70 
3 

33 
54 
97 
45 

811 

12 
31 
81 

Name 

PEDRO PERDONCINI 
LEO RUFINO 
ARTHUR SCHERER 
DJALMA PIVETTA 
KLEBER ELETRIC 
RICARDO ALVAREZ 
RODRIGO TABORDA 
DIOGO MOSCATO 
MAICON RONCEN 
DANIEL KELEMEN 
MAURICIO ARIAS 

JUCA BALA 
NICOLAS GIAFFONE 
JOSÉ AUGUSTO DIAS 

MB 
MB 
MB 
IVE 
SCA 
MB 
VOL 
IVE 
MB 
MB 
MB 

SCA 
VW 
VW 

Class 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

Laps 

2 
2 
4 
2 
2 
3 
5 
5 
4 
4 
1 

5 
4 
2 

Best Tm 

1:52.220 
1:52.533 
1:52.915 
1:53.009 
1:53.611 
1:53.858 
1:54.656 
1:54.690 
1:56.074 
1:57.601 

Diff 

0.313 
0.695 
0.789 
1.391 
1.638 
2.436 
2.470 
3.854 
5.381 

Gap 

0.313 
0.382 
0.094 
0.602 
0.247 
0.798 
0.034 
1.384 
1.527 

In Lap 

1 
1 
3 
1 
1 
1 
1 
5 
4 
2 
0 

0 
0 
0 

BS1 

57.008 
57.019 
57.306 
57.494 
57.771 
58.426 
58.039 
58.938 
58.568 
59.667 

1:57.606 

1:00.389 
56.884 
58.487 

BS2 

22.720 
23.194 
23.402 
23.374 
23.545 
23.618 
23.718 
23.344 
23.672 
24.035 
28.289 

23.946 
22.788 
25.405 

BS3 

32.492 
32.320 
32.207 
32.141 
32.156 
31.814 
32.733 
32.302 
32.478 
33.509 
35.586 

33.863 
31.656 
34.618 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
EMISSÕES EXCLUIDOS #31,81,12 
RADAR #31 

Printed: 23/08/2025 16:17:05 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

COPA TRUCK 
COPA TRUCK 

Classificatorio ELITE 

Qualifying (12:00 Time) started at 13:30:17 

Autódromo Potenza 3,212 km 

23/08/2025 13:30 


