



**6ª Etapa - Lima Duarte/MG**  
**Autódromo de Potenza**  
**22 a 24/Agosto/2025**



**COPA TRUCK**

**Sorted on Best Lap time**

COPA TRUCK

Autódromo Potenza 3,212 km

Classificatorio ELITE

23/08/2025 13:30

Qualifying (12:00 Time) started at 13:30:17

Pos	No.	Name	Class	Laps	Best Tm	Diff	Gap	In Lap	BS1	BS2	BS3	
1	117	PEDRO PERDONCINI	MB	ELITE	2	1:52.220			1	57.008	22.720	32.492
2	11	LEO RUFINO	MB	ELITE	2	1:52.533	0.313	0.313	1	57.019	23.194	32.320
3	116	ARTHUR SCHERER	MB	ELITE	4	1:52.915	0.695	0.382	3	57.306	23.402	32.207
4	21	DJALMA PIVETTA	IVE	ELITE	2	1:53.009	0.789	0.094	1	57.494	23.374	32.141
5	70	KLEBER ELETRIC	SCA	ELITE	2	1:53.611	1.391	0.602	1	57.771	23.545	32.156
6	3	RICARDO ALVAREZ	MB	ELITE	3	1:53.858	1.638	0.247	1	58.426	23.618	31.814
7	33	RODRIGO TABORDA	VOL	ELITE	5	1:54.656	2.436	0.798	1	58.039	23.718	32.733
8	54	DIOGO MOSCATO	IVE	ELITE	5	1:54.690	2.470	0.034	5	58.938	23.344	32.302
9	97	MAICON RONCEN	MB	ELITE	4	1:56.074	3.854	1.384	4	58.568	23.672	32.478
10	45	DANIEL KELEMEN	MB	ELITE	4	1:57.601	5.381	1.527	2	59.667	24.035	33.509
11	811	MAURICIO ARIAS	MB	ELITE	1				0	1:57.606	28.289	35.586

Not classified

DQ	12	JUCA BALA	SCA	ELITE	5				0	1:00.389	23.946	33.863
DQ	31	NICOLAS GIAFFONE	VW	ELITE	4				0	56.884	22.788	31.656
DQ	81	JOSÉ AUGUSTO DIAS	VW	ELITE	2				0	58.487	25.405	34.618

Announcements  
 EMISSÕES EXCLUIDOS #31,81,12  
 RADAR #31

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits

www.mylaps.com  
 Licensed to: FASTCRONO